

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr 570.

Wydział i Sekcja Praesidii. (938)

Gdy kontrakt na entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej zawarty, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje; w celu przeto zapewnienia dalszego druku onego na następne lat trzy, poczynając od dnia 1. Stycznia 1854 r. Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. począwszy od godziny 11 przed południem, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będzie głośna licytacja in minus, na entrepryzę drukowania Dziennika Gubernialnego, pod następującymi warunkami:

1. Do licytacji ten tylko będzie przypuszczony, kto udowodni świadectwem władzy Rządowej, że jest z profesji ukonsensowanym drukarzem, że posiada własną drukarnię przynajmniej z dwóch pras stożoną, oraz wszelkie potrzebne utensylia i zapasy. — 2 Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone vadium gotowizną lub listami zastawnymi w ilości rub. sr. 300. — 3. Cena do licytacji za drukowanie Dziennika Gubernialnego Urzędowego wraz z należnością papieru pod takowy użyć się mającego, podaje się po rs. 1. k. 69. wyraźnie rubel srebrem jeden, kopiejek sześćdziesiąt dziewięć rocznie za jeden exemplarz tego Dziennika. — 4. Z pism tak od Rządu Gubernialnego czy to ciągłych lub tabellarycznych przesłać się w ciągu każdego tygodnia mogących, lub przez strony prywatne do zamieszczenia w Dzienniku z wizą Redaktora Dziennika Urzędowego składanych, z zachowaniem kolejnie oznaczać się mającego porządku, Dziennik Urzędowy w formie dotychczasowej lub zmienić się w miarę uznania mogącej, obowiązany będzie entrepryner doku układać, i stosownie do potrzeby dotychczasowej lub zmienić się mogącej, liczbę exemplarzy wybijać, i takowe bez żadnych pomyłek drukarskich, drukiem czystym i niezbitym, garmont zwanym, z potrzebnymi dodatkami na papierze wodnym białym i jednostajnym, druku nieprzebijającym, wygotowane i porządne w exemplarze z dodatkami kompletnymi ułożone, w dniu Sobotnie przed południem w każdym tygodniu w biurze Rządu Gubernialnego składać. — 5. W miarę koniecznej potrzeby, prócz dzienników peryodycznie w dniu Sobotnie wydawać się mających, wychodzić mogą wśród tygodnia dzienniki nadzwyczajne, o czym entrepryner będąc uprzedzony, na termin wskazać się mający wygotować takowe obowiązany będzie. — 6. Przed odbiciem exemplarzy, pierwsza korekta w drukarni, druga w biurze Rządu Gubernialnego, trzecia zaś czyli ostatnia rewizya przez entreprynera z wszelką dokładnością odbywaną będzie; za każdą bowiem pomyłkę w miarę jej ważności, entrepryner pociągnięty zostanie do kary od 75 kopiejek do 45 rubli srebrem z likwidacyi za druk Dziennika stracić się mającej, lub do przerobienia Dziennika. — 7. Prócz exemplarzy, za które wynagrodzenie oznaczono, obowiązany będzie entrepryner dostarczać 124 exemplarzy bezpłatnie, a w liczbie tych exemplarzy 10 na lepszym papierze co do koloru, formatu i gatunku równie jednostajnym; nadto w razie wydarzyć się mogącej potrzeby odbicia pewnej liczby exemplarzy na nadzwyczajną potrzebę dla rozestania onych do użycia urzędowego w miarę oznaczenia, liczbę zażadaną bezpłatnie dostarczać będzie tyle exemplarzy dziennika lub dodatków, ile w nich mieścić się będzie obwieszczeń przez strony prywatne lub inne władze za pośrednictwem Rządu Gubernialnego podanych, jako służące mających za dowody nastąpionych ogłoszeń. 8. Niewolno będzie entreprynerowi większą liczbę exemplarzy Dziennika nad oznaczenie wybijać, one rozdawać lub na własną korzyść sprzedawać, a to pod karą za pierwszym odkryciem rubli sr. 15, za drugim 45, za trzecim zaś rozwiązanie kontraktu kosztem uchylającego przedsięwzięcia nastąpi; w razie zaś doświadczonego zawodu lub nieregularności w terminowym wydawaniu Dziennika, Rząd Gubernialny mocen będzie na koszt zawodzącego, choćby za opłatą wyższą, w innej drukarni zarządzić wytlóczenie Dziennika; dla tego więc utrzymujący się przy licytacji złożone vadium do rs. 450 przy zawarciu kontraktu dokompletować, i całym majątkiem pewność dotrzymania warunków kontraktu zaręczyć obowiązany. — 9. Od exemplarzy płatnych Dziennika Urzędowego pocztą rozsyłanych, entrepryner opłatę portoryjną pocztie miejscowej uiścić, i kwity téjże poczty przy likwidacyi za druk Dziennika na dowód że porto niezalega, Rządowi Gubernialnemu składać obowiązany będzie. — 10. Za dostarczenie powyższym sposobem Dzienników Urzędowych, entrepryner podawać będzie kwartalnie likwidacye należności oddzielnie w dwóch exemplarzach na stemplu należycie udowodnione. — 11. Niewolno będzie entreprynerowi obowiązku drukowania na siebie przyjętego, bez poprzedniego zezwolenia Rządu na kogobądź przesełwać, lecz wszystkie warunki sam wypełniać obowiązany zostanie. — 12. Utrzymujący się przy licytacji; koszt ogłoszenia oręd i spisania kontraktu, oraz koszt stempli i porta na siebie przyjąć obowiązany będzie. — 13. Warunki powyższe utrzymującego się przy licytacji od momentu podpisania protokołu licytacyjnego, a Rząd od daty zatwierdzenia kontraktu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, obowiązują być będą. — Chęć zatem mający podjęcia się téj entrepryzy, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyjne, zechcą osobicie zgłosić się w terminie na początku oznaczonym, na salę posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego.
Radom dnia 9 (21) Lipca 1853 roku.

Nr 46109.

Wydział i Sekcja Policyjna. (825)

W końcu m-ca Marca r. b. odebrano od osoby podejrzanéj 5 tyżeczek srebrnych używanych próby 12, na których cyfry są wytarte. Rząd Gubernialny zawiadamiając o tém, wzywa osoby interesowane, ażeby po odbiór tychże w przeciągu 2 miesięcy od daty ogłoszenia, do bióra JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Radomskiej pod prekluzyą zgłosili się, gdyż po upływie tego terminu, z tyżeczkami temi stosownie do przepisów postąpiono będzie.
w Radomiu dnia 10 (22) Czerwca 1853 r.

**GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADCA STANU;
E. BIAŁOSKURSKI.**

Naczelnik Kancellaryi; SKIERSKI.

Warunki sprzedarzy dóbr powyż wymienionych są następujące:

1. Nabywca przymuje obowiązek zaspokojenia wszelkich zaległości, do gruntu przywiązanych art: 41 prawa hypotecznego z r. 1818 wyszczególnionych, oraz ciężarów wieczystych w myśl art: 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, w rubryce ad D wypisanych lub nawet więcej wynoszących, tudzież opłacania nadal bieżących tego rodzaju należności.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art: 7 i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra w rubryce ad E, I, wyszczególnionego, w dwóch półrocznych ratach od 1 do 13. Czerwca i od 1 do 13 Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art: 18 prawa Kredytowego dołączonéj, w rubryce ad E, III. wypisanych.

4. Nabywca obowiązany jest do złożenia summy szacónek dopełniającej z wyrachowania opłacanego podatku ofiary ustanowiony, po straceniu pożyczki udzielonéj jak wyżej w rubryce ad F, III. i E, II. wyszczególniono.

5. Z summ do zapłacenia, których Nabywca poprzedzającymi dwoma warunkami 3 i 4 obowiązany, potrzebną ilość na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentami, karami i kosztami wnieść powinien do Kassy Dyrekcji, nieczekając nawet zatwierdzenia Wydziału hypotecznego, najdalej w ciągu dni ośmiu po odbytej licytacji, grubą srebrną bręczącą monetą, lub kuponami z upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi, z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajduje powinna; reszta zaś oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15 po otrzymaniu wyroku dobra przysądżającego, złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru nabywcy do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeśliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedosłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art: 92, prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży wydziałowi hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkich zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś nabywcy w possessyá dóbr, Dyrekcya Szczegółowa wtenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie członka, gdy tenże nabywca złoży jój wykaz hypoteczny dowodzący, iż przez Sąd za właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa Kredytowego, sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bąd pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji, złożyć winien sumnę w rubryce ad G wyszczególnioną, wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa po włączeniu ratę ubiegłą i podatkiem Skarbowym, w gotowiznie na vadium, która na przypadek niutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowéj i użytem zostanie: najprzód na pokrycie zaległości Towarzystwa, powłażnie ratą ubiegłą ostatnią i podatków Skarbowych, gdyby te w czasie warunkami powyższemi oznaczonym, zapłaconemi niebyły, a następnie gdyby takowe zaległości były uiszczone, pozostanie w tymże depozycie, aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie kosza awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedarzy, wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe Kosza takowe z fundusów Towarzystwa zaliczone, nowo nabywca po tróćci obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez Władze Towarzystwa drogą § 140 postanowienia Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

w Radomiu dnia 18 (30) Czerwca 1853 r.

Prezes, *Zdzichowski.* Assessor Kollegialny, *Pisarz Januszowicz.*

Nr 943.

Burmistrz Miasta Bendzina. (944)

Zawiadamia interessowanych, że w dniu 5 (17) Sierpnia r. b. w Kancellaryi Magistratu M. Bendzina odbywać się będzie licytacja głośna in plus na trzyletnie wydzierżawienie dochodów kassy Miejskiej tutejszój i kassy Buźnicznej, licząc od 1 Stycznia 1854 roku jako to:

- 1) Dochodu z mostowego rocznie od summy rs. 116 kop. 50.
- 2) Dochodu z opłat od trunków zagranicznych od summy rs. 20 kop. 95.
- 3) Dochodu z rybołówstwa od summy rs. 16 kop. 60.
- 4) Mieszkania przy Szlachtuzie Miejskim od summy rs. 11 kop. 42.
- 5) dochođu z łaźni czyli koszerni żydowskiej od summy rs. 161 kop. 10, oraz licytacya:

6) Na entrepryzę dostawy opału i światła do buźnicy i szkółki żydowskiej w Bendzinu, in minus od summy etatowéj rocznie rs. 90.

Mający chęć licytowania i podjęcia się entrepryzy, zaopatrzeni w vadium ¹/₁₀ części summ wyżej wyrażonych równające, zechcą w oznaczone miejsce i na termin przybydź, gdzie również warunki licytacyjne przejrzeć mogą.

w Bendzinu dnia 6 (18) Lipca 1853 r. *Burmistrz, Roszkowski.*

O B W I E S Z C Z E N I E. (942)

Zawiadamia Wójtów Gmin i Magistraty Miast, że zajęte w skutek zarządzenia W. Naczelnika Powiatu Radomskiego z dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Nr 6959, na rzecz zaległości Skarbowych różne ruchomości, przez publiczną licytacją w mieście Radomiu odbyć się mającą więcej dającym sprzedane zostaną a mianowicie:

- 1) Koń maści kasztanowatój lat 4 wzrostu średniego w dniu 19 (31) Lipca r. b. to jest w Niedzielę począwszy od godziny 11 z rana.
- 2) Różne meble jako to: biurko machoniowe, łuzko politurowane, kanapka, komódka, stoliki, toaletka, obrazy i pięć sztuk bydła rogatego, jałowizny dwuletniej, w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. to jest we Czwartek począwszy od godziny 11 z rana.
- 3) Fortepian machoniowy dawnego fasonu, w dniu 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. to jest w Niedzielę rano począwszy od godziny 11. Wzywa więc Wójtów Gmin i Magistraty Miast ażeby w gminach swych licytacye te ogłosić zechcieli i licytantów do stawienia się zachęcić raczyli.
w Radomiu dnia 9 (21) Lipca 1853 r. *Fijałkowski, Sekwestrator Sk.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż przez licytacją przed Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu Tomaszem Hassmann, a w razie przeszkody innym w miejscu urzędowania będącym, Kancellaryi tegoż, w domu Nr 17 przy ulicy Perwał w mieście Radomiu odbyć się mającą, sprzedane zostaną dobra w Gubernii Radomskiej oddziale Radomskim położone, Towarzystwu Kredytowemu w opłacie rat zeszłorocznych zalegające, w tegorocznym terminie S-to Jańskim nie wydzierżawione, a to podług poniżej umieszczających się warunków oraz Wykazu w którym wyszczególniono:

- a) Nazwisko dóbr sprzedających się.
- b) Położenie tychże co do Powiatu i Okręgu.
- c) Dzień w którym licytacja każdego pojedynczych dóbr odbywać się będzie.
- d) Ilość zaległości podatków i ciężarów uprzywilejowanych.
- e) Wysokość udzielonej pożyczki, z oznaczeniem terminu jej umorzenia, oraz części umorzonej.
- f) Wysokość opłaconego podatku ofiary stałej, zasadę w udzieleniu pożyczki stanowiącej, oraz wysokość summy szacunkowej i szacunek dopełniającej, po straceniu pożyczki— i
- g) Wysokość summy na wadium do licytacji złożyć się mającej.

Wykaz dóbr, których sprzedarz jest zamierzona

Numer Bieżący	A. Nazwisko DOBR i ich przyległości		B. Położone w Powiecie Okręgu		C. Termin Licytacji w roku 1853	D. Ilość zaległych podatków i ciężarów uprzywilejowanych	E. Wysokość pożyczki			F. Wysokość			G. Wysokość summy na wadium do licytacji złożyć się mającej		
							I. Udzielonej w summie	II. Kończącej się w roku	III. Z której umarza się włącznie z ratą Czerwcową 1853 r.	I. Opłaconego podatku ofiary stałej 24 grosza	II. Summy szacunkowej według tejże ofiary ustanowionej	III. Summy tenże szacunek dopełniającej po straceniu pożyczki			
														Złote polskie i grosze	
		Złp.	lgr.	Złp.											
1	Maiczów z przyległością Janiszpol		Radomsk.	Radomsk.	3/14 Listopada po południu	800	24000	1854	22961	16	392	24	39280	15280	3000
2	Białaczów miasto z folwarkami i wsiami, Białaczów, Kuraszków, Ruda, Buk, Petrykozy, Fabryka Skronina, Trzemoszna, Nadole, Zakrzów, Parczów, Węglany, Ossa, Miedzna Drewniana, Sendów, Żelazowice, Parczówek i Wólka Dobromirowa		Opatowsk.	Konieckim	detto	20500	525600	1866	213225	25	8761	18	876160	350560	56000
3	Chronówek		Radomsk.	Radomsk.	3/15 Listopada, z rana	1182	17500	"	7099	12	234	8	23426	5926	20
4	Czerwona		Opatowsk.	Soleckim	detto	5564	34700	"	14482	24	463	11	46339	11639	20
5	Dmosice		Sandomier	Staszows.	" po południu	827	20200	"	8194	22	338	17	33856	13656	20
6	Gaworzyna z wsiami Płudnice i Trupienie		Opatowsk.	Soleckim	detto	8474	45700	"	18539	18	609	28	60993	15293	10
7	Grabowska Wola		Radomsk.	Radomsk.	4/16 Listopada, z rana	1000	22700	"	9208	28	313	13	31343	8643	10
8	Janowiec miasto, z wsią Oblassy, Łaguszew, częścią wsi Mszadla, folwarkiem Ławecko, pałacem w zwierzyńcu i ogrodem tamże z lasami, Rudzki, Zapustny, Przycznik Kruk i Krzywy bór zwanymi		Radomsk.	Kozienic.	detto	10222	170200	"	69046	26	3270	17	327056	56856	20
9	Jastrzębska Wola i Pipała		Sandomier.	Staszowsk.	" po południu	1350	25000	"	10142	"	333	18	33360	8360	4500
10	Iwaniska miasto, folwarki i wsie Boduszów, Zagrody, Łopatno, Gryżkamiem, Dziewiątle, Łopacianka, Zaldów, Tęcza, Zabłocie, Wygierzów, Krępa Stara, Krępa Zabłocka, Pianta i Sobiekurów.		Sandomier.	"	5/17 Listopada, z rana	11697	246400	"	99959	22	3285	17	328556	82156	20
11	Kamieniec Wisłocki		"	Sandomier.	detto	840	17800	"	7221	3	237	27	23790	5590	3200
12	Kornacie		Opatowsk.	Opatows.	" po południu	1150	48800	"	19797	6	651	25	65183	16383	10
13	Krzyżanowice, Maleń oraz Huta szklanna		"	Soleckim	6/19 Listopada, a rana	16500	64200	"	26044	21	856	2	85606	21406	20
14	Mazowszany		Radomsk.	Radomsk.	detto	1500	11600	"	4705	26	154	"	15400	3800	3200
15	Mków z częścią na wsi Jędrzejowice, tudzież z częścią gruntów, na górach Rzechowskie zwanych		Opatowsk.	Opatows.	18/30 Listopada, z rana	1240	37000	"	15010	5	498	7	49823	12823	10
16	Mniów do których należą folwarki i wsie Mniów, Węgrzynów, Pogłódów, Stachura, Malmuszyn, Pustki Rusieciów, czyli Rusiejowska, Nowa kolonia Chucisko, Serwinów, Trzęsawka, tudzież miasteczko Odrowąż, folwarki i wsie, Błaszów, Pardołów, Płaszów, Pięty, Komorów, Rogowice, Swierzów, Wołów, Nowki, Kamionka, Krasna i Cyganów		Opatowsk.	Opatows.	18/30 Listopada, z rana	1240	37000	"	15010	5	498	7	49823	12823	10
17	Pagowiec z miasteczkiem Dembno		Opatowsk.	Opatows.	6/18 Listopada, po południu	3300	276800	"	112292	13	3691	11	369136	92336	20
18	Prędocin		Sandomier.	Staszows.	7/19 " z rana	2000	17800	"	7221	3	237	13	23743	5943	10
19	Radowąż		Opatowsk.	Soleckim	detto	4800	51500	"	20892	16	691	17	69156	17656	20
20	Ruszenice i Siedłow		Sandomier.	Staszows.	9/21 Listopada, z rana	550	18500	"	7505	2	246	26	24686	6186	20
21	Rzuchów		Opatowsk.	Konieckim	" po południu	4400	41500	"	16835	22	554	27	55456	13956	20
22	Skotniki z częścią na wsi Bogoryi i folwarkiem Pocięszków		Opatowsk.	Opatows.	10/23 Listopada, z rana	6500	37300	"	15131	26	498	7	49823	12523	10
23	Solec		Sandomier.	Sandomier.	" po południu	10100	86200	"	34969	20	1154	12	115440	29240	16300
24	Sokolów Modlińskich i Wymysłów		Opatowsk.	Soleckim	11/23 Listopada, z rana	230	7200	"	2920	17	90	20	9000	2460	20
25	Stoki składające się z wsi tegoż nazwiska i części rech pułanków pola od Wólki odstąpionych		Opatowsk.	Soleckim	detto	400	11800	"	4787	20	158	6	15820	4020	2100
26	Ujazd z wsiami Toporów, Kobice, Radwan Swinia Krzywda, z młynami dwoma na Kopcu i Kobru, z cegielnią i piecem wapiennym z Ruderami zamku Krzysztof zwanemi i 460 morgów lasu z dóbr Iwanisk		Opatowsk.	Soleckim	" po południu	1000	24900	"	10101	13	332	14	33246	8346	20
27	Unewel		Sandomier.	Staszows.	13/24 Listopada, z rana	1700	61900	"	25111	19	826	15	82650	20750	6400
28	Wielgie, Kietlice czyli Wola Kietlicka, Nowy dwór, Borowiec i Mucha		Opatowsk.	Soleckim	detto	280	9000	"	3651	3	120	24	12080	3080	1400
29	Wielka wola Dabrowska, Paradys wieś Przyłek, folwark Strzałków, młyn i Tartak		Opatowsk.	Soleckim	" po południu	4200	36800	"	14929	1	491	16	49153	12353	10
30	Witośławice, Nagorzycze, z częścią na wsi Rostylicach Modrzewiu i w Izowie		Opatowsk.	Opatows.	13/25 Listopada, z rana	6800	85000	"	34482	26	1134	12	113440	28440	13200
31	Wojnowice małe		Opatowsk.	Opatows.	" po południu	5900	78900	"	32008	6	1053	6	105320	26420	14500
32	Wola Siemińska z folwarkiem Krzyżanówka i Kochanówka oraz częścią lasu Rzecznio-wskiego		Opatowsk.	Opatows.	14/26 Listopada, z rana	5000	33800	"	13712	450	24	45680	11880	9600	
33	Zawady z przyległością Czekajów		Opatowsk.	Opatows.	" po południu	4400	71100	"	28843	27	948	22	94873	23773	10
34	Zgórsko czyli Górsko z wsią Lipowiec		Radomsk.	Radomsk.	16/28 Listopada, "	800	38700	"	15699	25	516	19	51663	12963	10
			Sandomier.	Staszows.	17/20 " z rana	500	17500	"	7099	12	233	18	23360	5860	2100